Clubreise Lions Club Lions Club
14. bis 17. Mai 2026
Miinchen — Pullach Miinchen — Pullach

oy =

Graz und Steiermark

Prasidentin
Ingrid von Schmidt Prog Framm
Am Kreuzweg 11
82067 Ebenhausen 2025 / 202 6

Telefon: 08178 95255

E-Mail: ingrid@vonschmidt.online




21.7.25

15.9.25

6.10.25

20.10.25

3.11.25

17.11.25

28.-30.11.25

1.12.25

Vorstellung Adventskalender
mit Kartoonist Peter Gayman

Dr. Béatrice Grabein
Multiresistente Erreger — Hype oder
reale Bedrohung

Bernhard Knappe Finanzwende

Cum Ex-Skandal, Verbraucherschutz,
Milliardengeschenke an Banken —
warum es eine Finanzwende braucht

Mitgliederversammlung

Helmut Schmidt Umweltakademie
Klimaschutz durch Abfallvermeidung
und Kreislaufwirtschaft — Was jede
und jeder Einzelne beitragen kann

Kaminabend

Adventsmarkt Pullach

Distrikt-Governor Markus Steckeler
Meine Zeit im Bayerischen
Symphonieorchester

Alle Vortrage finden im Clublokal statt:

12.12.25

12.1.26

26.1.26

9.2.26

23.2.26

9.3.26

23.3.26

13.4.26

Weihnachtsfeier
im Rittergltl Irschenhausen

Evrén Bischoff
mein Leben im Rennsport

Polizeihauptkommissar Richard Miiller
Zum Thema Trickdiebstahl

Fred Kirchmayr
Praktische Ablaufe im Jagdjahr

Markus Schmid
Schmerztheraphie

Christoph Fischer EM Chiemgau
Effektive Mikroorganismen in
Garten, Bokashi und Landwirtschaft

Mitgliederversammlung

Prof. Dr. Helene von Bibra
Diabetes die unterschatzte Krankheit

20.4.26

4.5.26

14.-17.5.26

22.6.26

26.-28.6.26

24.7.26

Jens Wegmann Green Energy Storage
Initiative Pullach

GroRbatterien als Schlissel zu
nachhaltiger Stromversorgung

Volker Eisele
Flihrung durch das Bergwacht-
Ausbildungszentrum Bad Tolz

Lionsreise

Gregor von Schmidt

Muskeln als Ursache, Bewegung
als Losung — ein neuer Blick auf
Schmerz und Heilung

Deutsch-Franzosisches
Freundschaftsfest

Amtsilbergabe

Zum Sollner Hirschen - Sollnerstrasse 43 - 81479 Miinchen. Abendessen ab 19:00 Uhr, Vortragsbeginn 20:00 Uhr



