Clubreise 14. bis 17. Mai 2026

Graz und Steiermark



Wein



Schokolade



Lions Club

München – Pullach



Präsidentin

Ingrid von Schmidt

Am Kreuzweg 11

82067 Ebenhausen

Telefon: 08178 95255

E-Mail: ingrid@vonschmidt.online

Lions Club

München – Pullach



Programm

2025 / 2026

21.7.25	Vorstellung Adventskalender mit Kartoonist Peter Gayman	12.12.25	Weihnachtsfeier im Rittergütl Irschenhausen	20.4.26	Jens Wegmann Green Energy Storage Initiative Pullach Großbatterien als Schlüssel zu nachhaltiger Stromversorgung
15.9.25	Dr. Béatrice Grabein Multiresistente Erreger – Hype oder reale Bedrohung	12.1.26	Evrén Bischoff mein Leben im Rennsport	4.5.26	Volker Eisele Führung durch das Bergwacht- Ausbildungszentrum Bad Tölz
6.10.25	Bernhard Knappe Finanzwende Cum Ex-Skandal, Verbraucherschutz, Milliardengeschenke an Banken – warum es eine Finanzwende braucht	26.1.26	Polizeihauptkommissar Richard Müller Zum Thema Trickdiebstahl	1417.5.26	Lionsreise
20.10.25	Mitgliederversammlung	9.2.26	Fred Kirchmayr Praktische Abläufe im Jagdjahr	22.6.26	Gregor von Schmidt Muskeln als Ursache, Bewegung als Lösung – ein neuer Blick auf Schmerz und Heilung
3.11.25	Helmut Schmidt Umweltakademie Klimaschutz durch Abfallvermeidung und Kreislaufwirtschaft – Was jede und jeder Einzelne beitragen kann	23.2.26	Markus Schmid Schmerztheraphie	2628.6.26	Deutsch-Französisches Freundschaftsfest
17.11.25	Kaminabend	9.3.26	Christoph Fischer EM Chiemgau Effektive Mikroorganismen in Garten, Bokashi und Landwirtschaft	24.7.26	Amtsübergabe
2830.11.25	Adventsmarkt Pullach	23.3.26	Mitgliederversammlung		
1.12.25	Distrikt-Governor Markus Steckeler Meine Zeit im Bayerischen Symphonieorchester	13.4.26	Prof. Dr. Helene von Bibra Diabetes die unterschätzte Krankheit		